INDICAÇÃO Nº 08 /2024

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Venho, respeitosamente, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos
artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser
encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa,
sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciada a construção de mata-burro na estrada da
Fazenda do Machado x Vagem do Cocho, conhecido com Estrada da “Deja” .

Justificativa:

Tal indicação é importante, pois no local existe uma porteira e a construção do mata-burro

facilitará o fluxo de usuários e também aos proprietários, pois às vezes a porteira fica aberta e

passam gado de um lado para outro causando transtorno.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
01 de Fevereiro 2024

João Alessandro de Carvalho
Vereador da Bancada do PSD

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail:camarapassavinte@hotmail.com